
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКӦДЛАН КОТЫРЛӦН ШУӦМ
Уджысь мынтысьӧм юалӧм кузя Коми Республикаса         Веськӧдлан котырлӧн ӧткымын шуӧмӧ вежсьӧмъяс пыртӧм йылысь 
Коми Республикаса Веськӧдлан котыр шуис: 

1. Пыртны уджысь мынтысьӧм юалӧм кузя Коми Республикаса Веськӧдлан котырлӧн ӧткымын шуӧмӧ вежсьӧмъяс содтӧдын индӧм серти. 
2. Тайӧ шуӧмыс вынсялӧ 2013 вося йирым тӧлысь 1 лунсянь. 

Коми Республикаса Юралысь                                                               В. Гайзер

Сыктывкар

2013 вося кӧч тӧлысь 5 лун

332 №  

Коми Республикаса Веськӧдлан котырлӧн 

2013 во кӧч тӧлысь 5 лунся 332 №-а шуӧм дорӧ 

СОДТӦД

Коми Республикаса Веськӧдлан котырлӧн ӧткымын 

шуӧмӧ пыртӧм вежсьӧмъяс

ЛЫДДЬӦГ
1. «Аварияысь мездан профессиональнӧй служба» Коми Республикаса  казённӧй канму учреждениеын уджалысьяслы уджысь мынтысян условиеяс йылысь» Коми Республикаса Веськӧдлан котырлӧн 2006 во косму тӧлысь 28 лунся 89 №-а шуӧмын: 

«Аварияысь мездан профессиональнӧй служба» Коми Республикаса  канму казённӧй учреждениеын уджалысьяслӧн чина окладъяссӧ, окладъяссӧ, мый вынсьӧдӧма шуӧмӧн (1 №-а содтӧд), гижны тайӧ лыддьӧг дорӧ 1 содтӧдын индӧм серти. 
2. «Пӧжарысь видзчысян службаӧн да гражданаӧс видзӧмӧн веськӧдланін» Коми Республикаса казённӧй канму учреждениеын уджалысьяслы уджысь мынтысян условиеяс йылысь» Коми Республикаса Веськӧдлан котырлӧн 2008 во вӧльгым тӧлысь 28 лунся 323 №-а шуӧмын: 

«Пӧжарысь видзчысян службаӧн да гражданаӧс видзӧмӧн веськӧдланін» Коми Республикаса казённӧй канму учреждениеса юрнуӧдысьяслӧн, специалистъяслӧн, служащӧйяслӧн да вылыс квалификация рабочӧйяслӧн  чина окладъяссӧ, окладъяссӧ, мый вынсьӧдӧма шуӧмӧн (1 №-а содтӧд), гижны тайӧ лыддьӧг дорӧ 2 содтӧдын индӧм серти. 
Коми Республикаса Веськӧдлан котырлӧн 

ӧткымын шуӧмӧ пыртӧм вежсьӧмъяс 

лыддьӧг дорӧ 

1 СОДТӦД

«ВЫНСЬӦДӦМА

Коми Республикаса Веськӧдлан котырлӧн 

2008 во косму тӧлысь 28 лунся 89 №-а  шуӧмӧн

(1 №-а содтӧд) 
«Аварияысь мездан профессиональнӧй служба» Коми Республикаса казённӧй канму учреждениеса уджалысьяслӧн окладъяс,
ЧИНА ОКЛАДЪЯС
I. «Аварияысь мездан профессиональнӧй служба» Коми Республикаса казённӧй канму учреждениеса юрнуӧдысьяслӧн чина окладъяс 
1. «Аварияысь мездан профессиональнӧй служба» Коми Республикаса казённӧй канму учреждениеса юрнуӧдысь уджалысьяслӧн чина окладъяс: 
	Д/в

№
	Чин ним 
	Чина оклад,  шайтӧн

	1
	2
	3

	1. 
	Учреждениеса начальник 
	7675

	2. 
	Учреждениеса начальникӧс вежысь                
	7225

	3. 
	Юралысь бухгалтер
	6790

	4. 
	Отрядса начальник            
	6410

	5. 
	Отрядса начальникӧс вежысь
	6030

	6. 
	Медыджыд специалист, юралысь инженер                                 
	6030


II. «Аварияысь мездан профессиональнӧй служба» 
Коми Республикалӧн казённӧй канму учреждениеса специалистъяслӧн,    служащӧйяслӧн гражданаӧс доръян, олысьясӧс да мутасъяс вӧр-ва да     техногеннӧй сяма виччысьтӧм лоӧмторъясысь видзан, пӧжарысь видзан да ва объектъяс вылын йӧзлысь безопасносьт могмӧдан юкӧнын уджсӧ олӧмӧ пӧртысь уджалысьяслӧн уджсикаса квалификация группа серти чина окладъяс
1. Чинъяслӧн мӧд тшупӧда уджсикаса квалификация группа: 

	№  
п/п
	Чин ним 
	Оклад, шайтӧн

	1
	2
	3

	1. 
	Водолазнӧй специалист                               
	4890

	2.
	Старшӧй водолазнӧй специалист                                                               
	5650


2. Чинъяслӧн коймӧд тшупӧда уджсикаса квалификация группа: 
	№  
п/п
	Чин ним 
	Чина оклад, шайтӧн

	1
	2
	3

	1. 
	Мездысь                                
	4260

	2. 
	3 класса мездысь
	4890

	3. 
	2 класса мездысь
	5275

	4. 
	1 класса мездысь
	5650

	5. 
	Войтыркостса класса мездысь  
	6030

	6. 
	Шӧр удж кузя инспектор        
	4570

	7. 
	Шӧр удж кузя старшӧй инспектор 
	4890


III. «Аварияысь мездан профессиональнӧй служба» 
Коми Республикалӧн казённӧй канму учреждениеса рабочӧйяслӧн
окладъяс 

	№  
п/п
	Чин ним 
	Оклад, шайтӧн

	1
	2
	3

	1. 
	Водолаз                                             
	3435

	2.
	Респираторщик

3 класса респираторщик 

2 класса респираторщик 

1 класса респираторщик 
	4260

4890

5275

5650


».

Коми Республикаса Веськӧдлан котырлӧн 

ӧткымын шуӧмӧ пыртӧм вежсьӧмъяс 

лыддьӧг дорӧ 

2 СОДТӦД

«ВЫНСЬӦДӦМА

Коми Республикаса Веськӧдлан котырлӧн 

2008 во вӧльгым тӧлысь 28 лунся 323 №-а шуӧмӧн
(1 №-а содтӧд) 
«Пӧжарысь видзчысян службаӧн да гражданаӧс видзӧмӧн веськӧдланін» Коми Республикаса казённӧй канму учреждениеса юрнуӧдысьяслӧн, специалистъяслӧн, служащӧйяслӧн да вылыс квалификацияа рабочӧйяслӧн 
ЧИНА ОКЛАДЪЯС
I. «Пӧжарысь видзчысян службаӧн да гражданаӧс видзӧмӧн веськӧдланін» Коми Республикаса казённӧй канму учреждениеса юрнуӧдысьяслӧн, 

тэчас юкӧдувса юрнуӧдысьяслӧн чина окладъяс 
1. «Пӧжарысь видзчысян службаӧн да гражданаӧс видзӧмӧн веськӧдланін» Коми Республикаса казённӧй канму учреждениеса юрнуӧдысьяслӧн чина окладъяс: 
	№  
п/п
	Чин ним 
	Чина оклад  (шайт)

	1
	2
	3

	1.  
	Учреждениеса начальник                               
	7675

	2.  
	Учреждениеса начальникӧс вежысь 
	7225

	3.  
	Юралысь бухгалтер                                  
	7225

	4.  
	Тэчас юкӧдувса (юкӧнса) начальник      
	6410

	5.  
	Тэчас юкӧдувса (юкӧнса) начальникӧс вежысь                                             
	6030


II. «Пӧжарысь видзчысян службаӧн да гражданаӧс видзӧмӧн веськӧдланін» Коми Республикаса казённӧй канму учреждениеса уджалысьяслӧн гражданаӧс доръян, олысьясӧс да мутасъяс вӧр-ва да техногеннӧй сяма виччысьтӧм лоӧмторъясысь видзан, пӧжарысь видзан да ва объектъяс вылын йӧзлысь безопасносьт могмӧдан юкӧнын уджсӧ олӧмӧ пӧртысь уджалысьяслӧн уджсикаса квалификация группа серти чина окладъяс 
1. Чинъяслӧн мӧд тшупӧда уджсикаса квалификация группа: 

	№
п/п
	Чин ним 
	Чина оклад, оклад    
(шайт)

	1
	2
	3

	1. 
	Веськӧдланін пунктса начальник                            
	4570

	2. 
	Пӧжарнӧй юкӧнлӧн караулса начальник       
	4570

	3.
	Пӧжарнӧй юкӧнлӧн отделениеса командир         
	4570

	4. 
	Пӧжарнӧй юкӧнлӧн биаруысь да тшынысь видзысь службаса мастер 
	4570

	5.
	Пӧжарнӧй
	4570

	6.
	Оперативнӧй дежурнӧйлы отсасьысь
	3435


2. Чинъяслӧн коймӧд тшупӧдса уджсикаса квалификация группа: 

	№ 
п/п
	Чин ним 
	Чина оклад     
(шайт)

	1
	2
	3

	1. 
	Пӧжарнӧй юкӧнса начальник               
	6030

	2. 
	Пӧжарнӧй юкӧнса начальникӧс вежысь      
	5650

	3. 
	Материал да техника боксянь могмӧдӧм кузя отрядса начальниклы отсалысь      
	4890

	4. 
	Веськӧдланін пунктъяслӧн отделениеса оперативнӧй дежурнӧй 
	4570

	5.
	Шӧр удж кузя старшӧй инспектор 
	4570

	6.
	Шӧр удж кузя инспектор 
	4260


3. Чинъяслӧн нёльӧд тшупӧда  уджсикаса квалификация группа: 

	№ 
п/п
	Чин ним 
	Чина оклад     
(шайт)

	1
	2
	3

	1. 
	Отрядса начальник                           
	6410

	2. 
	Отрядса начальникӧс вежысь 
	6030


III. «Пӧжарысь видзчысян службаӧн да гражданаӧс видзӧмӧн веськӧдланін» Коми Республикаса казённӧй канму учреждениеса вылыс квалификация рабочӧйяслӧн окладъяс 
Тӧдчана да кывкутана уджъяс вылын уджалысь вылыс квалификация уджалысьяслӧн окладъяс: 

	№

п/п
	Чин ним 
	Оклад 

(шайт)

	1
	2
	3

	1.
	Аккумуляторщик                                      
Автомашинаӧн веськӧдлысь (пӧжарнӧй автомашинаӧн веськӧдлысь)                                        
Слесар-дзоньталысь                                 
 Автомашина дзоньталысь слесар

Киув сваркаса электросварщик              
	4570


».

Матвеева Л. - 5439 пас. 

